

kancelaryjno-archiwalnych, zarządzania archiwami oraz nowych zjawisk występujących w archiwistyce (archiwa społeczne, archiwa bieżące, *outsourcing*, egodokumenty). Oficjalnego zakończenia konferencji dokonała prof. Irena Mamczak-Gadkowska, która w imieniu organizatorów podziękowała wszystkim za obecność, jednocześnie zaprosiła uczestników do udziału w kolejnych konferencjach organizowanych w poznańskim ośrodku archiwalnym.

Piotr Józefiak

Sprawozdanie z XIX Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki *Informacja - Nośnik - Dokument*

5-7 kwietnia 2017 r. Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie był organizatorem XIX Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki pod hasłem *Informacja - Nośnik - Dokument*. W ciągu trzech dni obrad swoje referaty wygłosiło ponad dziewięćdziesięciu studentów i doktorantów, reprezentujących ośrodki naukowe i instytucje archiwalne z całej Polski. Gospodarze zadbali także o zorganizowanie warsztatów praktycznych oraz atrakcji turystycznych.

Zjazd oficjalnie rozpoczęto przywitaniem zaproszonych gości i wszystkich obecnych, podziękowaniami dla władz instytutu oraz komitetu organizacyjnego. Przedstawiono także krótką historię zjazdów oraz wymieniono wszystkie ośrodki i instytucje biorące udział w tegorocznym spotkaniu.

Wygłoszone zostały trzy referaty inauguracyjne. Pierwszy z nich, zatytułowany *Archiwa otwarte na przyszłość*, wygłosił Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych – dr Wojciech Woźniak. Przedstawił on dotychczasowe postępy w retrokonwersji oraz strategię NDAP na najbliższe lata. Po raz pierwszy od chwili wdrożenia programu obecni mieli możliwość poznać dane statystyczne oraz rozmiar prac w skali kraju. Wykład dr. hab. Wojciecha Krawczuka, dyrektora Archiwum Narodowego w Krakowie, pt. *Nauczanie archiwistyki w Krakowie tradycja i współczesność* traktował o początkach tej nauki oraz formach jej rozwoju w poszczególnych krakowskich ośrodkach. Podkreślał ich znaczenie i wyjątkowość na terenie kraju. Ostatni wykład, pt. *Od przybytku głowa nie boli – słów kilka o gromadzeniu dokumentacji w Narodowym Archiwum Cyfrowym*, zaprezentowany został przez pracowników tejże instytucji: Katarzynę Plewkę, Katarzynę Kalisz oraz Macieja Parzniewskiego. Przedstawili oni pokrótce strukturę NAC-u oraz proces pozyskiwania zbiorów, szeroko omawiając kwestię praw autorskich. Zwracali także uwagę na postęp w dziedzinie digitalizacji, który ma bezpośrednio przełożenie na szybkość udostępniania materiałów. Obrady zakończono

ne zostały ożywioną dyskusją z audytorium. Dzień został podsumowany uroczystym bankietem oraz wieczornym zwiedzaniem miasta.

W drugim dniu zjazdowym odbywało się jedenaście paneli podzielonych na odbywające się symultanicznie cztery bloki tematyczne.

W pierwszym panelu – *Aktoznawstwo* – moderowanym przez Pawła Klęka, referaty wygłosili: Wojciech Bednarski z Uniwersytetu Wrocławskiego (*Skarbnica wiedzy – zespół Instytutu Górnictwa Odkrywkowego POLTEGOR-Institut*); Beata Janeczek z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Dokumentacja Niezależnego Zrzeszenia Studentów Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. KEN w Krakowie*); Malwina Motyka z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Kolekcja fotografii budynków Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie w zasobie jego archiwum*); Grzegorz Trafalski z Uniwersytetu Łódzkiego (*Spuścizna rozproszona, na przykładzie materiałów prof. Mariana Gumowskiego*); Artur Wójtowicz z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Intercyzy ślubne ordynatów Zamoyskich linii młodszej z końca XVII i XVIII w. Analiza kancelaryjno-źródłowa*); oraz Liliana Kasprzak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Cechy zewnętrzne i wewnętrzne ksiąg chrztu parafii w Długiej Goślinie z lat 1932-1975*).

Kolejny panel, moderowany przez Halinę Kumur, to *Archiwoznawstwo i służba archiwalna*. Referaty zaprezentowali: Piotr Goździak z Uniwersytetu Szczecińskiego (*Odbudowa polskiej służby archiwalnej na Pomorzu Zachodnim. Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Szczecinie pod kierownictwem Bolesława Tuhana-Taurogińskiego i Ireny Okoń*); Anna Kłóś z Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego (*Garść uwag na temat pracowników Archiwów Państwowych początku XXI wieku na podstawie sprawozdań Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych*); oraz Paulina Tompa z filii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Piotrkowie Trybunalskim (*Polsko-Brytyjska Komisja Historyczna*).

Blok ten zamykał panel *Cyfryzacja i digitalizacja*, moderowany przez Izabelę Gurę. Można było wysłuchać referatów: Kamila Biernata z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Jak digitalizować materiały archiwalne? – przyczynek do omówienia procesu digitalizacji w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie*); Moniki Kempy z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Europejski Portal Archiwalny – idea oraz udział archiwów polskich*); Julii Olejniczak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Archiwa Cyfrowe – działania w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na przykładzie Archiwum Państwowego w Poznaniu*); oraz Lidii Trąby z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Ewolucja polityki archiwów państwowych w zakresie digitalizacji i udostępniania on-line materiałów archiwalnych*).

W drugim bloku tematycznym pierwszy panel – *Archiwa kościelne* – moderowany był przez Paulinę Kus. Swoje referaty zaprezentowali: Adam Bigosiński z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Dobra gołuchowskie w świetle nowo odkrytych dokumentów w Archiwum Archidiecezjalnym w Gnieźnie – charakterystyka i znaczenie znaleziska*); Adrian Cieślik z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II (*Archiwum Parafialne w dobrej k. Limanowej – dzieje, zasób, inwentarz*);

Izabela Gura z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Kancelaria i archiwum parafii Krzeszów*); Anna Kumur i Klaudia Nawrot z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Archiwum oraz kancelaria parafii św. Małgorzaty w Gorzkowie – zarys historii, charakterystyka zasobu*); oraz Mateusz Zmudziński z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Metodyka opracowania archiwaliów kościelnych na przykładzie parafii w Łasinie*).

Panel był kontynuowany po przerwie kawowej, moderowany przez Kamila Brełę, a referaty wygłosili: Michał Radziejewski z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego (*Księga chrztów a parafii Grzęda z lat 1754-1784 jako źródło informacji*); Marcin Rdzak z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II (*Kontrakty i umowy lwowskiego klasztoru Zakonu Karmelitów aniquae obserantiae regularis w XIX wieku*); Marta Ruczyńska z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Wyzwiska i oskarżenia w księgach metrykalnych – zapiski ks. Jana Batke w rubryce uwag*); Łukasz Węda z Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego (*Akta metrykalne zmarłych rodzin tatarskich w parafii muzulmańskiej w Studziance w XIX wieku*); oraz Łukasz Włodarski z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Źródła do badań nad dworami arcybiskupów gnieźnieńskich w średniowieczu*).

Ostatni panel tego bloku – *Edukacja i informacja archiwalna* – moderowany był przez Magdalenę Wiśniewską-Drewniak. Referaty zaprezentowali: Monika Cołbecka z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Bariery informacyjne w archiwum*); Paulina Kurdek z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Archiwa, biblioteki i muzea. Współpraca czy rywalizacja?*); Paulina Lewandowska z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Katalog archiwalny w praktyce. Czym był kiedyś, czym jest obecnie?*); oraz Tomasz Próchenko z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Wykorzystanie PR w kształtowaniu wizerunku archiwów na przykładzie Instytutu Pamięci Narodowej*).

Pierwszym panelem w trzecim bloku tematycznym był moderowany przez Mateusza Zmudzińskiego panel *Archiwalia w badaniach naukowych*. Uczestnicy mieli możliwość wysłuchać wystąpień: Natalii Gabryś z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Historia Śląska Cieszyńskiego (1918-1939) – źródła do badań w polskich archiwach państwowych*); Kamila Breli z Uniwersytetu Śląskiego (*Jeszcze o otoczeniu Henryka IV Probusa*); Anny Cieszkowskiej z Uniwersytetu Łódzkiego (*Dokumentacja Wydziału Zdrowia w zespole Akt Miasta Łodzi w okresie dwudziestolecia międzywojennego*); Piotra Józefiaka z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Studia Marii Okońskiej na Uniwersytecie Poznańskim w świetle archiwaliów*); Grzegorza Racinowskiego z Uniwersytetu Szczecińskiego (*Kształtowanie struktur szczecińskiego sportu po II wojnie światowej w świetle materiałów UWS*); oraz Jolanty Libront z Uniwersytetu Szczecińskiego (*Problemy przedszkoli zakładowych na przełomie lat '80 na przykładzie przedszkola zakładowego PKP w Słupsku w świetle akt Archiwum Państwowego*).

Moderatorką panelu *Archiwa prywatne i społeczne* była Monika Ogiewa-Sejnota. Wyniki swoich badań zaprezentowali: Piotr Czekaj z Uniwersytetu

Mikołaja Kopernika w referacie (*Powrót do ojczyzny – krótka historia Archiwum Emigracji Biblioteki Głównej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu*); Paulina Wierzbą z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Stowarzyszenie podgórze.pl jako przykład archiwum społecznego*); Magdalena Wiśniewska-Drawniak z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Opracowanie zasobu archiwalnego w archiwach społecznych – pytania badawcze i problemy*); Anna Anzorge i Maciej Potrzebowski z Uniwersytetu Śląskiego (*Zaskakujące zbiory i wielozadaniowość archiwisty. Potencjał badawczy i wybrane zagadnienia prowadzenia archiwum społecznego lub prywatnego na przykładzie Archiwum Rodzinnego Jerzego Kukuczki*); oraz Agnieszka Chorabik z Uniwersytetu Jagiellońskiego (*Archiwum Porębskiego ze zbiorów Biblioteki im. prof. Lecha Kalinowskiego Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie*).

Panel był kontynuowany po przerwie obiadowej, moderowany przez Renatę Jońcę. W tej jego części z referatami wystąpili: Adrian Gendera z Uniwersytetu Wrocławskiego (*Haus Schlesien – archiwum, biblioteka, miejsce spotkań. Historia i współczesność*); Paweł Jurczak z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego (*Archiwum generała Benedykta Kotyszki, jako przykład archiwum osobistego*); Halina Kumur z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Spuścizna archiwalna jako sposób przedstawienia portretu człowieka w ujęciu różnych perspektyw – Aleksandra Bigay-Mianowska (1912-2000)*); oraz Agata Łysakowska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Działalność organizacji Archiveros sin Fronteras*).

Ostatni blok tematyczny tego dnia rozpoczął panel *Teoria i metodyka archiwalna*, moderowany przez Zuzannę Jaśkowską-Józefiak. Można w nim było wysłuchać referatów: Doroty Cabaj z Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego (*Opracowanie materiałów archiwalnych w praktyce działalności archiwów państwowych w XXI wieku – refleksja statystyczna*); Adama Pawła Justy z Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego (*Retrokonwersja jako pojęcie, które zdominowało praktykę archiwalną w 2017 roku*); Kamili Siudy z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Egodokument w polskich archiwach. Problemy badawcze*); Klaudii Skibińskiej z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Ewolucja zasad udostępniania bezpośredniego materiałów archiwalnych w polskich archiwach państwowych*); Oskara Sokołowskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Bezpieczeństwo materiałów archiwalnych przechowywanych w polskich archiwach wobec współczesnych zagrożeń*); Justyny Pery z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (*Specyfikacja teczek personalnych funkcjonariuszy MO – sposoby ich opracowania w Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu*); Karoliny Strześniewskiej z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji filmowej na przykładzie Narodowego Instytutu Audiowizualnego i Filмотeki Narodowej*); oraz Eweliny Zych z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II (*Zasób Archiwum Kapitulnego na Wawelu w świetle nowożytnych inwentarzy*).

W panelu *Zarządzanie dokumentacją*, moderowanym przez Piotra Józefiaka, referaty zaprezentowali: Arleta Ciupińska reprezentująca Urząd

Marszałkowski Województwa Opolskiego (*Cyfryzacja urzędu czyli wdrażanie systemu klasy EZD w JST*); Marcin Smolnicki reprezentujący Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (*Od EOD do EZD – praktyka Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu społecznego UMWW w Poznaniu*); Katarzyna Kowalska z Uniwersytetu Jagiellońskiego (*Jak stworzyć archiwum zakładowe od podstaw? Zadania i problemy stojące przed archiwistami na przykładzie „teatru Łażnia Nowa” w Krakowie*); Weronika Rapacz z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Narzędzia podawcze w Urzędzie Miejskim Rybka-Zdrój*); oraz Anna Kirszkiewicz z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Założenia systemu EOD w Sądzie Okręgowym w Toruniu*).

Na zakończenie każdego z paneli odbywała dyskusja. Największym zainteresowaniem cieszył się temat retrokonwersji, o którym rozmawiano także poza panelami.

Po zakończeniu obrad uczestnicy zjazdu mieli możliwość zapoznania się z wybranymi zabytkami i muzeami Krakowa. Dużo emocji wzbudziło zwiedzanie Podziemi Rynku. Oprowadzani przez przewodnika goście wędrowali pod ziemią wokół Sukiennic szklanymi pochylniami i kładkami, zawieszonymi ponad zachowanymi średniowiecznymi traktami, z których najstarsze datuje się na XI w. Nowoczesne techniki, takie jak hologramy czy odgłosy targu lub płonących budynków, pozwalały wczuć się w atmosferę Krakowa sprzed siedmiuset lat. Oprócz multimedialnych rekonstrukcji podziwiano tam tradycyjnie eksponowane w muzeach przedmioty życia codziennego, odkryte w czasie wykopalisk: gliniane figurki, skórzane buty, kości do gry, pochodzące ze Wschodu paciorki i medaliony, a także groty tatarskich strzał. Unikatem na skalę światową okazała się 693-kilogramowa bryła handlowego ołowiu (tzw. Bochen). Dodatkową atrakcją była możliwość zważenia się na drewnianej wadze szalkowej w różnych systemach obowiązujących w XIV w., m.in. w centarach krakowskich, denarach czy obolach. Po zakończeniu zwiedzania uczestnicy spotkania udali się na krakowską starówkę, gdzie środowisko młodych archiwistów integrowało się do późnych godzin nocnych.

W drugim dniu zjazdowym symultanicznie odbywały się cztery panele. Pierwszy z nich – *Zarządzanie dokumentacją* – moderowany przez Arletę Ciupińską, dawał możliwość wysłuchania referatów: Marcina Smoczyńskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Współczesny zarządca dokumentacji a zarządzający aktami specjalista-organizator wg koncepcji Jana Kościółka*); Martyny Krauskiej z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej (*Koncepcja więzi archiwalnej według Luciany Duranti*); Marii Woszczek z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Kancelaria Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie*); oraz Katarzyny Woch z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego (*Obieg pism w Urzędzie Wojewódzkim Lubelskim w latach 1944-1950*).

W panelu *Archiwalia w badaniach naukowych*, którego moderatorem była Monika Kempa, referaty prezentowali: Łukasz Cholewiński z Akademii im.

Jana Długosza (*Archiwalia krakowskie jako źródło do badania dziejów regimontów książąt Sułkowskich*); Paweł Klęk z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Inwentaryzacja grobów wojennych w Małopolsce na przykładzie powiatu wadowickiego, w oparciu o materiały archiwalne*); Bartłomiej Konopa z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Archiwalny aspekt włoskich badań nad Kopernikiem na łamach Mitteilungen des Copernicus – Vereins für Wissenschaft und Kunst zu Thorn*); oraz Karolina Kuczyńska z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego (*„Ekonomia ziemiańska generalna” Jakuba Kazimierza Haura – proces rozpowszechniania informacji*).

W panelu o tym samym tytule, moderowanym przez Agatę Łysakowską, wystąpili: Magdalena Majkowska z Uniwersytetu Śląskiego (*Wybory do rady Miejskiej Dąbrowy Górniczej i powołanie Magistratu w latach 1928-1929 w świetle materiałów archiwalnych*); Mateusz Malicki z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego (*Przegląd źródeł do religijności Prusów*); Joanna Morawska z Uniwersytetu Szczecińskiego (*„Choćby wsiadła na sto koni cnoty swej już nie dogoni”, czyli wizerunek idealnej panny służącej w świetle archiwaliów i XIX-wiecznych czasopism katolickich*); oraz Monika Petela i Anna Grabarz z Uniwersytetu Pedagogicznego (*Historia Nowego Wiśnicza*).

Ostatni panel przedstawiający wyniki badań młodych archiwistów moderowała Klaudia Nawrot. Referaty zaprezentowali: Krystyna Sitarz z Uniwersytetu Śląskiego (*Ucieczki więźniów w spuściznie aktowej Archiwum Państwowego w Katowicach na przykładzie więzienia w Tarnowskich Górach z okresu międzywojennego*); Natalia Wojcieszek z Uniwersytetu Zielonogórskiego (*Być bliżej kobiet i ich rodzin – działalność Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet Polskich w Zielonej Górze w roku 1973*); Magdalena Woszczyk z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (*Aresztowanie i proces gen. Elżbiety Zawackiej w aktach Instytutu Pamięci Narodowej*); oraz Małgorzata Cwiężek z Uniwersytetu Śląskiego (*Wybór i funkcjonowanie samorządu gminnego w Sławkowie w latach 2014-2016 w świetle materiałów archiwalnych*).

Po zakończeniu obrad chętni mogli wziąć udział w prowadzonych przez Annę Pieczkę warsztatach infobrokerskich *Informacje w Sieci – jak szukać, by szybko i sprawnie znaleźć?* Uczestnicy zostali zapoznani z definicją infobrokerstwa oraz sposobami przeszukiwania Internetu. W ramach praktyki grupa miała za zadanie odszukać konkretne informacje o festiwalu na Kaszubach. Na koniec prowadząca przedstawiła rodzaje multiwyszukiwarek i wyszukiwarek klastrowych oraz sprytnie sposoby na skuteczniejsze korzystanie z Google. Po zakończeniu warsztatów nadszedł czas na oficjalne posumowanie oraz wybór organizatora jubileuszowego XX Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki. Swoje kandydatury zaprezentowały Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie. Po debacie z audytorium rozpoczęło głosowanie, w którym ostatecznie zwyciężył Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Przed wyjazdem uczest-

nicy mieli jeszcze możliwość wzięcia udziału w zorganizowanym zwiedzaniu Muzeum Narodowego. Mimo deszczowej aury, która towarzyszyła uczestnikom przez wszystkie dni zjazdu, studenci i doktoranci z całej Polski opuścili Kraków bogatsi o nową wiedzę i pełni pozytywnych wrażeń.

Do zobaczenia za rok w Toruniu!

Paulina Kurdek

XXV Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów, *Nihil novi in historia*, Poznań, 19-23 kwietnia 2017 r.

19-23 kwietnia 2017 r. studenci oraz doktoranci z kraju i zagranicy przybyli do Poznania, aby wziąć udział XXV Ogólnopolskim Zjeździe Historyków Studentów. W tym roku konferencja została zorganizowana na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W ciągu pięciu dni obrad odbyło się osiemdziesiąt paneli tematycznych, a efekty swoich badań zaprezentowało 278 prelegentów z 35 ośrodków naukowych.

Pierwszego dnia obrad miały miejsce panele: *Architektura XIX wieku*, *Architektura XX wieku*, *Historia muzyki i filmu*, *Historia sztuki polskiej*, *Polska piłka nożna w XX wieku* oraz *Sport w XX wieku*.

O godz. 14.00 w Auli im. Prof. Gerarda Labudy w Collegium Historicum odbyła się inauguracja konferencji. Przedstawiciele Komitetu XXV OZHS: mgr Agata Łysakowska, przewodnicząca, oraz Adrian Trzoss, członek Komitetu, przywitani przybyłych gości oraz prelegentów. W uroczystości wzięły udział władze Uniwersytetu Wydziału: prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, prorektor ds. studenckich UAM, prof. dr hab. Kazimierz Ilski, dziekan Wydziału Historycznego UAM, prof. UAM dr hab. Andrzej Michałowski, prodziekan Wydziału Historycznego UAM, prof. UAM dr hab. Danuta Konieczka-Śliwińska, wicedyrektor Instytutu Historii UAM. Podczas inauguracji prof. Kazimierz Ilski wygłosił wykład okolicznościowy *Czy rozumiemy społeczeństwa starożytne?* Po zakończeniu pierwszej części inauguracji prelegenci i zaproszeni goście udali się na bankiet jubileuszowy z okazji XXV-lecia konferencji.

W ramach drugiego dnia obrad odbyło się jedenaście paneli: *Wojskowość czasów antycznych*, *Wojskowość średniowieczna*, *Historia fortyfikacji*, *Archiwa Kościelne*, *Archiwa i zarządzanie dokumentacją*, *Archiwalia*, *Politycy II RP*, *Historia polityczno-społeczna II RP*, *Mniejszość niemiecka w II RP*, *Gospodarka w XVI-XIX wieku*, *Przedsiębiorczość w XX wieku*.

Tego dnia w Auli im. Prof. G. Labudy w godz. 14.00-16.00 miała miejsce jedna z dwóch debat zorganizowanych w trakcie tegorocznego zjazdu. Temat przewodni czwartkowej debaty brzmiał: *Czy komunizm mógł pod-*